
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N. 04          REG. GEN.                                                          DEL    09/02/2015  
OGGETTO: Rimborso competenze stipendiali anticipate dal Ministero dell’Interno -  
anno 2014 al Segretario Comunale.  
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
adotta la seguente determinazione. 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 
- il comma 3 dell’art. 163 del T.U. n.167 del 18/08/2000; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- la Convenzione per la gestione Associata del servizio Finanziario e tributario servizi connessi del 

14.01.2014;  
Considerato  
- che con nota del Ministero dell’Interno acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 1415/E del 18/11/2014, 

veniva richiesto al Comune di Montepaone la somma di euro 3.457,13 a titolo di rimborso, in 
particolare,  oneri diretti (retribuzione lorda) pari ad euro 2.557,43 ed indiretti (contributi 
previdenziali ex C.P.D.E.L. ed ex I.N.A.D.E.L.  a carico del datore di lavoro e ritenute I.R.A.P.) pari 
ad euro 899,70; 

 
Ritenuto 
- per i motivi suddetti procedere al rimborso nei confronti del Ministero dell’Interno della somma di 

euro 3.457,13, per il periodo dal 01/03/2014 al 13/04/2014  come risultante dalla seguente tabella : 
 
 

Totale lordo (n. 13°) 3.934,50 
Importo lordo giorni 
(giorni durata incarico 
18) 2.360,70 
13° mensilità 196,73  
Contributi c/ente  
  IRAP  8.50% 217,38 
CPDEL 23.80% 608,67 
INADEL 2.88% 73,65 
Totale RECUPERO 3.457,13  
 
 
   



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

     DETERMINA 
 
1. Di liquidare  la somma di €. 3.457,13 a titolo di rimborso nei confronti del Ministero dell’Interno 

tramite versamento sul conto di tesoreria collegato codice IBAN IT13R0100003245450014244202, 
indicando la causale “Restituzione retribuzione della Dott.ssa Sandulli Chiodo Cinzia per 
incarico dal 01/03/2014 al 13/04/2014”; 

2. di dare atto che la suddetta somma trova copertura al cap. 56/1 del bilancio di previsione anno 2015 
in fase di redazione; 

3. di procedere, senza ulteriori atti alla liquidazione della suddetta somma; 
4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 

on - line; 
   
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Vincenzo Larocca) 

 
                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì  09/02/2015   
 
                      IMP. N 20/2015 
 

                                                   IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO FINANZIARIO 
 
                                                                                         (Vincenzo Larocca)                                                                                                                             
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo on – 

line. 

 
 
    Lì, ___25/02/2015__ 
         IL RESPONSABILE 
                                                                                                Sig. ra Rosaria Fabbio 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


